
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1143 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 01 

 
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS EDITAL 001/2022 - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DOCUMENTO ACERTOS ANO DATA 
NASC. 

 

01 Gabriel de Souza Rosa 15.047.389-6 19 3º 28/09/2004 

02 Laryssa Estefani de Almeida 15.917.693-2 19 2º 21/02/2006 

03 Liana Aparecida de Oliveira 
Batista 

15.004.238-0 18 3º 07/06/2005 

04 Marjorie Sophia Costa Lobo 14.749.969-8 18 3º 30/08/2005 

05 Gustavo Ganda Ishibashy 15.487.311-2 18 2º 26/04/2006 

06 Bárbara Brun Viana 14.839.099-1 17 3º 10/04/2005 

07 Bruna Rocha Cardoso 15.171.907-4 17 3º 21/07/2005 

08 Maria Vitória Domingues 15.416.024-8 17 3º 24/08/2005 

09 Giovana Silva Ogg 15.044.138-2 17 2º 27/07/2006 

10 Rafaela Gomes Siqueira 14.847.048-0 16 3º 07/10/2005 

11 Ellen Lourdes da Silva Souza* 13.965.102-2 16 3º 08/04/2006 

12 Vanessa Palhão Siqueira 15.205.487-4 15 3º 09/06/2004 

13 Joice do Prado Dias 14.323.992-6 15 3º 11/09/2005 

14 Gustavo Póss Parreira Cirilo 14.972.307-2 15 3º 16/09/2005 

15 Maria Eduarda Sales de Oliviera 15.970.494-7 15 2º 29/04/2005 

16 Cauani Milena Lafaete Godoi 15.589.291-9 15 2º 26/10/2005 

17 Larissa Carolina Fragati Palmieri 15.343.153-1 14 3º 17/05/2005 

18 Aneliza de Souza Luiz 15.511.654.4 14 3º 14/08/2005 

19 Sebastião F. da Rosa Neto 15.022.761-5 14 2º 17/11/2004 

20 Luccas Henrique Queiróz 
Ferreira 

39.573.610-9 13 3º 16/06/2004 

21 Fernanda Rocha Cardoso 15.171.877-9 13 3º 21/07/2005 

22 Victória Oliveira Silva 50.591.720-8 13 1º 24/12/2005 

23 Gustavo Siqueira Azevedo 15.248.905-6 13 1º 30/06/2006 

24 Mylene Aryane Moraes 
Gonçalves 

14.453.422-0 12 3º 22/09/2000 

25 Rosângela Aparecida de 
Oliveira* 

63.084.372-7 11 3º 05/07/1982 

26 Kelvyn Seir de Lima* 617.220.004-7 11 3º 14/04/2005 

27 Kálita Sales de Castro 15.709.064-0 11 2º 29/06/2006 

28 Maria Luiza Gomes 10.644.206-1 11 1º 21/11/2005 

29 Sabrina Aparecida da Silva 
Santos* 

15.756.738-1 10 2º 28/04/2006 

30 Robson de Souza Lafaete 15.374.090-9 10 1º 19/11/2004 

Desclassificado Guilherme Siqueira de Azevedo 14.731.249-0 9 3º 17/06/2004 

Desclassificado João Victor Santana Faria 14.825.742-6 9  1º 09/02/2006 

Desclassificado Isabele Lourrane da Silva 
Simões 

15.403.510-9 7  3º 12/02/2005 

Ausente Anderson Feliciano da Costa 
Junior 

39.807.793-9  

Ausente Anida Caroline Nogueira 14.143.949-9  

Ausente Aquiles Haru Honda 800.148.339-80  

Ausente Gabrieli da Cruz Merlin 
Rodrigues 

14.338.423-3  

Ausente Messias Carlos Rodrigues 15.249.575-7  

*Candidato inscrito para vaga de afrodescendente. 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1143 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 02 

 
DECRETO Nº 28/2022 

 
SÚMULA: Concede pensão vitalícia, e dá outras providências.  

 
                    O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,  

                                                                                    
DECRETA: 

 
         Art. 1º - Fica concedida pensão vitalícia, com benefício total a Sra.  APARECIDA JESUS DE OLIVEIRA, 

portadora do CPF 034.942.989-80, esposa do Sr. FRANCISCO LYRIO DE SIQUEIRA, ex-funcionário municipal 
aposentado no cargo de Operário Braçal, que era portador da Carteira de Identidade RG 6.467.562-1/PR, falecido em 
13 de março de 2.022, conforme Certidão de Óbito n° 0830970155 2022 4 00003 126 0000978 78. 
                   Art. 2º - A referida concessão tem como fundamentação legal a Constituição do Estado do Paraná, Art. 35 § 
7º, Art. 40 § 7° da Constituição Federal e  a Lei Municipal nº 111/92 Art. 215 e 217,  inciso I, alínea “a”,  com proventos 
mensais no valor de R$ 1.350,99 (Um mil e trezentos e cinquenta  reais e  noventa e nove  centavos). 
                   Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 14/03/2022 revogadas as 
disposições em contrário. 
 
                   Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, aos 21 dias do mês de  março de 2022. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022  
 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 015/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 
004/2022, Aquisição de calcário dolomítico, conforme descrição no termo de convênio nº 511/2021, celebrado 
entre o Município de Conselheiro Mairinck e a SEAB - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento. 
 

Lote Especificações do Produto Quant. Unid. 
Valor R$ 

Unit. 

Valor R$ 

Total 

01 Calcário dolomítico com frete incluso 460,83 Tonelada 106,67 49.156,74 

 
O produto deverá ser entregue em bags de 01 (uma) tonelada em um único local dentro do município de Conselheiro 
Mairinck estipulado pela contratante. Acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento 
para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO à empresa: CALPAR COMÉRCIO 
DE CALCÁRIO LTDA, CNPJ/MF sob nº 76.109.594/0002-16, com sede à Rua Rodovia PR-151 – Km 290 + 500 m 
Bairro: Parque Termais Riviera – CEP 84.165700, Cidade de Castro-Pr, neste ato representada pelo Sr. José Bertolini, 
RG nº 350.521-9 SSP-PR, CPF nº 014.480.309-78, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 49.156,74 (Quarenta e 
Nove Mil, Cento e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos). Com base no Decreto nº 3.555/2000, em 
consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 
64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 
desta lei.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 14 de Março de 2022. 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1143 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 03 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 
 

Objeto: Aquisição de calcário dolomítico, conforme descrição no termo de convênio nº 511/2021, celebrado entre 
o Município de Conselheiro Mairinck e a SEAB - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento. 
 

Lote Especificações do Produto Quant. Unid. 
Valor R$ 

Unit. 

Valor R$ 

Total 

01 Calcário dolomítico com frete incluso 460,83 Tonelada 106,67 49.156,74 

 
O produto deverá ser entregue em bags de 01 (uma) tonelada em um único local dentro do município de Conselheiro 
Mairinck estipulado pela contratante, nos termos da Lei. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr: 
Contratada: CALPAR COMÉRCIO DE CALCÁRIO LTDA, CNPJ/MF sob nº 76.109.594/0002-16, com sede à Rua 
Rodovia PR-151 – Km 290 + 500 m Bairro: Parque Termais Riviera – CEP 84.165700, Cidade de Castro-Pr, neste ato 
representada pelo Sr. José Bertolini, RG nº 350.521-9 SSP-PR, CPF nº 014.480.309-78, Vencedora desta licitação no 
Valor de R$ 49.156,74 (Quarenta e Nove Mil, Cento e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos). Vigência: 
12 Meses, a partir da data da assinatura do contrato. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 14 de Março de 2022 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 


		2022-03-21T13:25:45-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




